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Forsikring & Pensions supplerende bemærkninger til forslag til 

lov om forsikringsformidling - L 8 

 
Forsikring & Pension vil gerne benytte lejligheden til at kvittere for, at der i for-
bindelse med 2. behandlingen af forslaget til lov om forsikringsformidling (L 8) er 
taget højde for en række af Forsikring & Pensions tidligere fremsendte bemærk-
ninger til forslaget.  
 
Forsikring & Pension skal dog anmode udvalget om at få rettet op på en fejl i 
teksten til den nye § 362, stk. 6, i lov om finansiel virksomhed; nr. 21 i betænk-
ningen afgivet den 12. december 2017. 
 
Stk. 6. er formuleret som følger: ”En forsikringsformidler, jf. lov om forsikrings-
formidling, som er det administrerende selskab i et forsikringsadministrations-

selskab, skal ikke betale afgift efter stk. 4.” 
 
Bestemmelsen bør imidlertid formuleres som følger: ”En forsikringsformidler, jf. 
lov om forsikringsformidling, som er det administrerende selskab i et forsikrings-

administrationsfællesskab, skal ikke betale afgift efter stk. 4.” 
 
Det giver ikke mening at tale om et selskab inden i et andet selskab, set fra en 
juridisk synsvinkel. 
 
Ovenstående understøttes af bemærkningerne til betænkningen, hvoraf følgende  
fremgår: ”Virksomheder underlagt et forsikringsadministrationsselskab, som får 
tilladelse som forsikringsformidler, skal betale afgift efter det foreslåede § 362, 
stk. 4. I de tilfælde, hvor et administrerende selskab i et forsikringsadministrati-
onsselskab ligeledes får tilladelse som forsikringsformidler, men alene varetager 
administrative opgaver for forsikringsselskaber ved at agere administrations-

selskab i et forsikringsadministrationsfællesskab, vurderes det ikke nød-
vendigt, at sådanne selskaber også skal betale afgift som forsikringsformidler. 
Derfor foreslås med det nye stk. 6, at sådanne selskaber undtages fra at betale 
afgift efter det foreslåede § 362, stk. 4.” 
 
Med venlig hilsen  
 
Kirstine Thorsen 
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